
Verordening tot 1e wijziging van de Monumentenverordening 2011

De raad van de gemeente Gemert-Bakel;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2018;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

besluit:

 

vast te stellen de

 

1
e
 wijziging van de Monumentenverordening 2011

Artikel I
De Monumentenverordening 2011 wordt als volgt gewijzigd:

 

A.

Artikel 23 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid, komt als volgt te luiden:

1. Eigenaren van monumenten die op de gemeentelijke monumentenlijst zijn geplaatst kunnen

jaarlijks vanaf het jaar van aanwijzing tot monument een bijdrage uit het monumentenspaarfonds

aanvragen ten behoeve van het onderhoud van het monument.

a. Dit betreft vanaf 2019 een bedrag ter hoogte van de helft van het eigenaarsgedeelte van de

onroerende zaakbelasting voor zowel gemeentelijke als rijksmonumenten.

b. Dit betreft tot 2018 een bedrag ter hoogte van het eigenaarsgedeelte van de onroerende

zaakbelasting voor zowel gemeentelijke als rijksmonumenten.

B.

Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid komt als volgt te luiden:

2. De bijdrage betreft de helft van het eigenaarsgedeelte van de al betaalde onroerende zaakbelasting

van voorgaande jaren. De bijdrage van het lopende jaar kan pas na afronding van het jaar

uitgekeerd worden.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 12 december 2019,

de raad voornoemd,

de griffier,

P.G.J.M. van Boxtel

de burgemeester,

ing. M.S. van Veen
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